2º - As obrigações da avença são aquelas descritas na minuta 
de convênio anexa, parte integrante desta lei. 

Artigo 3º - O Executivo Municipal fica autorizado a repassar para a 
Santa Casa de Misericórdia de Porto Feliz, pelo convênio entre as partes, a 
importância mensal de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). 

Art. 4º - O convênio de que trata esta lei vigorará por 12 (doze) 
meses, a partir do dia 01 de dezembro de 2013, podendo ser prorrogado por 
igual período na forma prevista na minuta anexa, adotadas as formalidades 
legais pertinentes.

[...]

1.1 - Objetiva o presente Convênio ao pagamento da Folha dos serviços 
assistenciais na atenção básica municipal, nos moldes Estratégia Saúde da 
Família. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO 

2.1- Fixar os gastos previstos na cláusula anterior, em R$ 380.000,00 (trezentos 
e oitenta mil reais) mensais, e efetuar os pagamentos até o quinto dia útil de 
cada mês. 

2.2 - Examinar e aprovar ou não as prestações de contas da Entidade. 

2.3 - Prover para o cumprimento escorreito do disposto pelo artigo 30, inciso 
VII, da Constituição Federal.